



ZAPROSZENIE NA

XI POMORSKI KONGRES OBYWATELSKI


Sprawna demokracja to nie tylko wybory co cztery lub pięć lat. To włączenie mieszkańców w podejmowanie kluczowych decyzji także w okresie pomiędzy wyborami. Jak jednak to zrobić, aby podejmowane decyzje były dobrze przemyślane i świadome? Potrzebne jest do tego dogłębne zapoznanie się z danym tematem, wysłuchanie osób związanych ze sprawą i ich różnorodnych perspektyw. Takie warunki zapewnia **panel obywatelski**.

Panel obywatelski oznacza wyłonienie w losowy sposób reprezentatywnej grupy mieszkańców, która uwzględnia takie kryteria demograficzne, jak płeć, wiek, poziom wykształcenia czy dzielnica miasta. Panel może być organizowany na poziomie miasta lub województwa, a także na poziomie państwa. Gdańsk zorganizował do tej pory trzy panele obywatelskie, które stały się inspiracją dla innych miast w Polsce. Dialog, przez który rozumiane jest słuchanie siebie nawzajem, jest ich podstawowym elementem. Panel obywatelski może także mieć formułę stałą – jest nią senat obywatelski.

Oprócz paneli obywatelskich dobrym sposobem na wypracowywanie polityk lokalnych są **warsztaty projektowe**. Formułę warsztatów przyjęto w Gdańsku do wypracowania polityk miejskich w takich obszarach, jak integracja imigrantów, równe traktowanie czy zapewnienie lepszego wsparcia dla wychowanków pieczy zastępczej w usamodzielnianiu się.


Serdecznie zapraszamy na **XI POMORSKI KONGRES OBYWATELSKI**, a w tym **Sesję IV** pt. *Jak budować demokrację lokalną opartą na rozmowie, partycypacji i partnerstwie*, podczas której ideę panelu obywatelskiego przedstawi **dr Marcin Gerwin**, o sposobach organizowania warsztatów dla tworzenia polityk lokalnych, na podstawie doświadczeń z Gdańska, opowie **dr Anna Strzałkowska**, a o tym, jak z tego wszystkiego korzystać z perspektywy osoby zarządzającej miastem, opowie wiceprezydent Gdańska **Piotr Grzelak**. Ta sesja będzie obejmowała oprócz prezentacji również **dyskusje w małych grupach**.

Całość programu i zaproszenie ogólne na Kongres w zał.



dr Jan Szomburg
Prezes Zarządu

Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową
Inicjator Kongresu Obywatelskiego



Mieczysław Struk
Marszałek Województwa Pomorskiego